
Zápis č. Z-07/14.18
ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově

Zahájení

Starosta  obce  Jan  Pijáček  přivítal  všechny  přítomné  na  zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov.

Předsedající,  starosta  obce  Jan  Pijáček,  zahájil  zasedání
Zastupitelstva  obce  Vlčnov  v  17.10  hodin  dne 18.12.2015.
Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas, je
přítomno  -14- členů  Zastupitelstva  obce  Vlčnov  a  toto  je
usnášeníschopné.  Ze  zasedání  bude  pořízen  zvukový  záznam  pro
pořízení zápisu. 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: dle prezenční listiny přílohou č. 1)

Předsedající určuje zapisovatelem Veronika Hrubcová

Předsedající určuje sčitatelem Ing. František Ulčík

Předsedající navrhuje ověřovatele zápisu Petr Mikulec a František
Dacík. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo obce Vlčnov volí ověřovatele zápisu zasedání ze dne
Petr Mikulec  a František Dacík

Hlasování č. 1
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Návrh na doplnění programu
Předložené návrhy:
body, se kterými nebyli zastupitelé seznámeni v podkladech pro 
zasedání

Další návrhy nejsou – předsedající navrhuje schválení následujícího programu
zasedání

Obec Vlčnov  strana 1/celkem 9   zastupitelstvo č. Z-07/14.18 ze dne 18.12.2015



Program zasedání:
Zastupitelstvo obce Vlčnov
s c h v a l u j e    
následující program zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov:

 zahájení
 návrh na případné  doplnění programu
 provedení kontroly plnění usnesení zastupitelstva
 zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
 schválení plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací 

obce Vlčnov do roku 2025
 vydání OZV č. 2/2015,o místním poplatku za provoz systému

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů

 duplicitní vlastnictví pozemku
 poskytování dotací a darů z rozpočtu obce Vlčnov
 prodej pozemku v lokalitě „Dolní chaloupky“
 prodej pozemku v lokalitě „Dvorská“
 výkup pozemku v lokalitě „Pusté“
 výkup nemovitostí v lokalitě „Pode dvorem“
 výkup pozemku v lokalitě „Pod rybničí“
 schválení rozpočtu obce na rok 2016
 schválení rozpočtového výhledu na rok 2019
 rozpočtové opatření 
 informace na vědomí zastupitelstva
 diskuse
 závěr

Hlasování č. 2
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Program zasedání byl přijat            

Provedení kontroly plnění usnesení, kontrola sledovaných 
úkolů 
Zastupitelstvo obce provedlo kontrolu plnění usnesení z minulého 
zasedání a konstatovalo, že nadále trvají následující úkoly, 

Z-045/05/10.14 výkup pozemků lokalita ul. Družstevní

Z-049/06/10.14 záměr na směnu pozemku parc. č. 4543 (u koupaliště)

Z-097/14/10.14 výkup pozemků lokalita ul. Školní (Z-85/12/10.14)

z diskuse

Obec Vlčnov  strana 2/celkem 9   zastupitelstvo č. Z-07/14.18 ze dne 18.12.2015



Předsedající se dotázal přítomných zastupitelů na námitky proti 
zápisu předchozího jednání zastupitelstva obce 
Námitky: bez námitek

Zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
Předneseno místostarostkou obce paní Martou Moštkovou.
Čteny výpisy z jednání Rady obce Vlčnov přijaté v době od minulého 
zasedání zastupitelstva do současnosti.

Připomínky a dotazy :  nejsou

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost
rady obce Vlčnov.

• schválení plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací obce 
Vlčnov do roku 2025

Předkladatel Rada obce

Usnesení č.
Z-064/07/14.18

ze dne 18.12.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84  odst. 1  zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
schvaluje
plán financování obnovy vodovodů a kanalizací obce Vlčnov
do roku 2025 (příloha č. 3)

1035/15 Hlasování č. 3
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

• OZV č. 2/2015,o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Z-065/07/14.18
ze dne 18.12.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o
obcích
vydává
obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015, o místním poplatku za
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, dle platné 
právní úpravy k 1.1.2016 (příloha č. 4)

1104/15 Hlasování č. 4
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 3/celkem 9   zastupitelstvo č. Z-07/14.18 ze dne 18.12.2015



• duplicitní vlastnictví pozemku

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Z-066/07/14.18
ze dne 18.12.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84  odst. 1 a § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích
neschvaluje 
vzdání se vlastnického práva k nemovitosti pozemku 
parcelní číslo 1360/3 o výměře 42 m2 ostatní plocha v k.ú.
Vlčnov, zapsané v katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, katastrální 
pracoviště Uherský Brod, ve prospěch Ludmily …      a 
Františka …..., dle žádosti zmocněnce Pavla …..., Vlčnov
...

1126/15 Hlasování č. 5
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -1- Solík
Usnesení bylo schváleno

• poskytování dotací a darů z rozpočtu obce Vlčnov

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Z-067/07/14.18
ze dne 18.12.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84  odst. 1  zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
zřizuje
pracovní skupinu za účelem vytvoření „Pravidel pro 
poskytování dotací a darů v rozpočtu obce Vlčnov“ a
jmenuje za členy pracovní skupiny radní obce Vlčnov, 
člena Kontrolního výboru Ing. Radka Srnce a předsedu 
Finančního výboru.

Hlasování č. 6
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

• prodej pozemku v lokalitě „Dolní chaloupky“
Předkladatel Rada obce Vlčnov

Z-068/07/14.18
ze dne 18.12.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 298 o výměře 17 m2 v k.ú. Vlčnov,
Zdeňkovi …..... a Magdaléně …....., bytem Vlčnov č.p. 
…....., na základě žádosti kupujícího a vyhlášeného 
záměru č. 10/2015  
II. stanovuje
- cena nemovitosti je stanovena znaleckým posudkem, 

Obec Vlčnov  strana 4/celkem 9   zastupitelstvo č. Z-07/14.18 ze dne 18.12.2015



dohodou a je v místě obvyklá, činí = 6.800,- Kč
- daň z nabytí nemovité věci a všechny náklady spojené s 
vyhotovením kupní smlouvy a vkladem vlastnického práva do
katastru nemovitostí hradí kupující
III. pověřuje  
starostu obce uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony 

415/15
14/16

Hlasování č. 7
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

• prodej pozemku v lokalitě „Dvorská“
Předkladatel Rada obce Vlčnov

Z-069/07/14.18
ze dne 18.12.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
neschvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 3701 v k.ú. Vlčnov

945/15
16/16

Hlasování č. 8
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

• výkup pozemku v lokalitě „Pusté“
Předkladatel Rada obce Vlčnov

Z-070/07/14.18
ze dne 18.12.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. schvaluje 

výkup pozemku parc. č. 649/1 o výměře 1.245 m2 – zahrada,
zapsaný pro obec a katastrální území Vlčnov v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj 
se sídlem ve Zlíně – Katastrálním pracovištěm Uherský 
Brod na LV číslo 2569, se všemi náležitostmi a 
příslušenstvím
II. stanovuje
- cena nemovitosti je stanovena dohodou a je v místě 
obvyklá, činí =50.000,- Kč
- daň z nabytí nemovité věci a všechny náklady spojené s 
vyhotovením kupní smlouvy a vkladem vlastnického práva do
katastru nemovitostí hradí kupující
III. pověřuje  
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

1043/15 Hlasování č. 9
pro        -14-
proti      -0-

Obec Vlčnov  strana 5/celkem 9   zastupitelstvo č. Z-07/14.18 ze dne 18.12.2015



nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

• výkup nemovitostí v lokalitě „Pode dvorem“
Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava: 
Místostarostka – Vlastník nechce prodat kovárnu samostatně, jen spolu s domem, byl seznámen se znaleckým posudkem,
je to cena, kterou by si představoval. Přistoupil by na částku minimum 450.000,- Kč.
Vladimíra Kvasničková – Nesouhlasí s tím. Co navrhla rada?
Starosta – Doporučuje hlasovat o návrhu, který navrhla rada.
Ing. Radek Srnec – Kdo koho oslovil?
Starosta – Majitel nemovitosti s prodejem domu.

Z-071/07/14.18
ze dne 18.12.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. schvaluje 
vykoupení pozemků parc. č. 1006 o výměře 230 m2, na 
kterém stojí stavba  č.p  304 s příslušenstvím a parc. č.
1007 o výměře 51 m2, na kterém stojí stavba  kovárny bez 
čísla popisného zapsané pro obec a katastrální území 
Vlčnov v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem
pro Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně – Katastrálním 
pracovištěm Uherský Brod na LV číslo 1169, se všemi 
náležitostmi a příslušenstvím
II. stanovuje
- cena výkupní činí ½ odhadní ceny dle znaleckého posudku
č. 1897-102/2015 ze dne 28.11.2015 
- daň z nabytí nemovité věci a všechny náklady spojené s 
vyhotovením kupní smlouvy a vkladem vlastnického práva do
katastru nemovitostí hradí kupující
III. pověřuje  
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

1100/15
17/16

Hlasování č. 10
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -1- Mgr. Slinták
Usnesení bylo schváleno

• výkup pozemku v lokalitě „Pod rybničí“
Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava: 
Ing. Radek Srnec – navrhuje 20,- Kč/m2
Vladimíra Kvasničková – odkaz na přílohu č. 4, písmeno C, příloha usnesení zastupitelstva max. výše
Mgr. Michal Slinták – nemá reálnou představu, jestli ve Vlčnově někdo prodá pozemek pod 20,- Kč/m2
Ing. Radek Srnec – dělal tabulku pro minulé jednání zastupitelstva
Vladimíra Kvasničková – tabulka nepřišla s materiály, navrhuje v usnesení o ceně citovat odkaz na přílohu č. 4. 

Z-072/07/14.18
ze dne 18.12.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích

Obec Vlčnov  strana 6/celkem 9   zastupitelstvo č. Z-07/14.18 ze dne 18.12.2015



I. schvaluje 

výkup pozemku parc. č. 5100 o výměře 381 m2 – orná půda, 
zapsaný pro obec a katastrální území Vlčnov v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj 
se sídlem ve Zlíně – Katastrálním pracovištěm Uherský 
Brod na LV číslo 3695
II. stanovuje
- cena nemovitosti je stanovena dohodou a je v místě 
obvyklá, dle usnesení zastupitelstva obce č. Z-
061/06/1418 ze dne 9.10.2015, (odkaz na přílohu č. 4, 
písmeno C, max. výše)
- daň z nabytí nemovité věci a všechny náklady spojené s 
vyhotovením kupní smlouvy a vkladem vlastnického práva do
katastru nemovitostí hradí kupující
III. pověřuje  
podpisem smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

1116/15 Hlasování č. 11
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

• schválení rozpočtu obce na rok 2016
Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava:  18.20 hodin opustil zasedání zastupitelstva Ing. Radek Srnec, počet zastupitelů 13
Mgr. Milan Kvasnička – v příloze nebyly žádosti KSK a ZŠ a MŠ Vlčnov – Je v rozpočtu školy i plat učitelky na 2. pololetí a 
kolik to činí?
Mgr. Petra Mlýnková – cca 200.000,- Kč 
Mgr. Milan Kvasnička – jaké jsou provozní náklady v KSK  a v jakém jsou v poměru k ZŠ?

Z-073/07/14.18
ze dne 18.12.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84  odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. b) zák. č.
128/2000 Sb., o obcích
schvaluje
rozpočet obce Vlčnov na rok 2016 (příloha č. 5)

Hlasování č. 12
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

• schválení rozpočtového výhledu na rok 2019
Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava: 
Mgr. Michal Slinták – vybudování vodních ploch kolem Vlčnova, je sucho, hrozí bleskové záplavy, spolupráce s Jiřím 
Barčíkem
Starosta navrhuje 1.000.000,- Kč

Obec Vlčnov  strana 7/celkem 9   zastupitelstvo č. Z-07/14.18 ze dne 18.12.2015



Stanislav Moštěk – stará zásahová vozidla
Mgr. Kateřina Tykalová - „Orlovna“ rekonstrukce
Místostarostka – cyklostezky
Mgr. Milan Kvasnička – neuvažuje se o rekonstrukci KSK?
Petr Zemek – sociální zázemí u amfiteátru

Z-074/07/14.18
ze dne 18.12.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84  odst. 1  zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
schvaluje 
rozpočtový výhled obce Vlčnov na rok 2019 (příloha č. 6)

Hlasování č. 13
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Rozpočtové opatření

Rozprava: bez dotazů

Z-075/07/14.18
ze dne 18.12.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov 
provádí rozpočtové opatření č. 13/2015 následovně:
Výdaje

Par.

1031 Lesní hospodářství 20000

3113 Pojištění ZŠ Vlčnov 6000

6112 Zastupitelstvo obce 10000

6310   Výdaje z finančních operací 2000

Celkem výdaje navýšení 38000

Příjmy

Pol.

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 3000

4116 Dotace od Zlínského kraje na hospodaření v lesích -36400

4122 Dotace od Zlínského kraje na hospodaření v lesích 36400

4116 Dotace z Úřadu práce 28.000

Celkem příjmy navýšení 31000

Financování 7000

Hlasování č. 14
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a vzalo na vědomí:

- Zprávu starosty obce o realizovaných investičních akcích 

- Informace místostarostky – 27. 12. Živý Betlém, 9. 1. 2016 Vánoční 
koncert Hradišťanu, 15. 1. 2016 1. reprezentační ples školy a obce,

Obec Vlčnov  strana 8/celkem 9   zastupitelstvo č. Z-07/14.18 ze dne 18.12.2015



Diskuse
Příspěvky a dotazy občanů a zastupitelů obce, s příspěvky vystoupili:
Vladimíra Kvasničková – nové termíny zasedání zastupitelstva
Mgr. Milan Kvasnička – pátek není vhodný termín, navrhuje čtvrtek

Závěr
Starosta obce poděkoval přítomným za práci v roce 2015  a zasedání
ukončil ve 19:15 hodin.

Přílohy:
1. Prezenční listina;
2. Přehled hlasování;
3. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací obce Vlčnov do roku 

2025;
4. OZV  č. 2/2015, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, dle platné právní úpravy k 1.1.2016;

5. Rozpočet obce Vlčnov na rok 2016;
6. Rozpočtový výhled na rok 2019.

Podpisové doložky : 

Veronika Hrubcová - 
zapisovatel

podpis ..................

Ověřovatelé

zast. František Dacík

podpis ..................

zast. Petr Mikulec

podpis ..................

Jan Pijáček - starosta podpis ..................

 

Obec Vlčnov  strana 9/celkem 9   zastupitelstvo č. Z-07/14.18 ze dne 18.12.2015


	 Zápis č. Z-07/14.18
	 ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově

